

# Forssan kaupungin lausunto Kanta-Hämeen alueellinen hyvinvointisuunnitelma 2025-2028 asiakirjaluonnokseen ja sen liitteisiin

353/00.04.00/2024

HYTY 31.10.2024 § 29

Valmistelija

Hyvinvointi- ja kehityspäällikkö Tiina Kemppainen, p. 050 564 0008, tiina.kemppainen@forssa.fi

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lakisääteisiin velvoitteisiin kuuluu oleellisesti kaikilla hallinnon tasoilla – valtakunnallisesti, alueellisesti ja paikallisesti – monimuotoiseen toimintaympäristöanalyysiin ja väestön hyvinvoinnin tilan seurantaan perustuva hyvinvointityön linjausten, tavoitteiden ja toimintasuunnitelmien laadinta. Määritellyt linjaukset ja asetetut tavoitteet luovat hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämistyön strategisen johtamisen pohjan ja antavat siten suunnan ja oikeutuksen palveluissa ja toiminnoissa todentuville toimenpiteille.

Nyt lausunnolla oleva Kanta-Hämeen hyvinvointialueen hyvinvointisuunnitelma 2025-2028 liitteineen on laadittu laajassa yhteistyössä. Valmistelua on tehty kuntien, hyvinvointialueen ja Hämeen liiton allekirjoittaman puitesopimuksen mukaisissa yhdyspintafoorumeissa ja työryhmissä, joissa on nimettynä edustajia mm. kunnista, järjestöistä, oppilaitoksista, yrityksistä ja seurakunnista. Asiakirja on alueellisen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ja siihen liittyvän yhteistyön työkalu alueen eri toimijoille.

Alueellisen hyvinvointisuunnitelman pohjan luo Hyvinvointikertomus 2024, joka hyväksyttiin aluevaltuustossa 18.6.2024 (§ 58). Siinä esitettiin painopisteet (osallisuus, yhdenvertaisuus, turvallinen arki ja onnistumme toisiimme luottaen), joihin perustuen nyt käsiteltävänä olevassa hyvinvointisuunnitelmassa 2025–2028 on asetettu tavoitteet tulevalle nelivuotiskaudelle. Toimintaympäristön nopeiden muutosten vuoksi tavoitteiden saavuttamista tukevat toimenpiteet on tässä kohtaa valittu seuraaville kahdelle vuodelle ja niitä täsmennetään jälkimmäiselle puoliskolle myöhemmin raportoinnin yhteydessä. Kanta-Hämeen alueellinen hyvinvointikertomus ja –suunnitelma 2025–2028 on hyödynnettävissä kunnan hyvinvointityön tukena.

Myös Forssan kaupungin lakisääteiset hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämisen asiakirjat on laadittu kahtena eri asiakirjana: Hyvinvointikertomus 2022 päätti hytetu-työn seudullisen tarkastelun ja Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymän vastuuajakauden ja Sinä olet tärkeä – Forssan Hyvinvointisuunnitelma 2022-2025 toimii tällä hetkellä ko. työn ja toiminnan paikallisena linjausasiakirjana. Jatkossa asiakirjat tullaan laatimaan yhteisenä, laajana Hyvinvointikertomuksena, joka siis tulee sisältämään kertomus- ja suunnitelma osion sekä

suunnitelmaan liitettävät muut asiakirjat. Ko. laajan asiakirjan laadinta aloitetaan alkuvuonna 2025 ja sen suunnitelmaosio tulee kattamaan vuodet 2026-2029.

Paikallisissa asiakirjoissa – niin nykyisissä, kuin tulevassakin – huomioidaan alueellisen hyvinvointisuunnitelman sisällöt. Tämä mahdollistaa yhteisen näyn, joka puolestaan edesauttaa kansallisen hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämisen päätavoitteiden - kestäväen hyvinvoinnin tilan mahdollistamisen kaikille väestöryhmille sekä hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden eriarvoistumisen ja eriytymisen vähentämisen – saavuttamisen.

Kanta-Hämeen hyvinvointialue pyytää alueen kuntia ja muita toimijoita antamaan lausuntonsa Kanta-Hämeen alueellinen hyvinvointisuunnitelma 2025–2028 -asiakirjaluonnoksesta ja sen liiteasiakirjoista.

Forssan kaupungin lausunto on esityslistan liitteenä. Lausuntoa on esitelty kaupungin hyvinvointityön rakenteeseen kuuluvassa HyTeTy-työryhmässä ja siten suunnitelmaan tutustuminen ja sen implementoinnin suunnittelu kaupungin palveluihin on alkanut.

Esittelijä	Hyvinvointi- ja kehityspäällikkö Kemppainen Tiina
Päätösehdotus	Hyvinvointi- ja työllisyyslautakunta hyväksyy osaltaan oheisen lausunnon alueellisesta Hyvinvointisuunnitelma 2025-2028:sta liitteineen ja esittää edelleen kaupunginhallitukselle lausunnon hyväksymistä.
Päätös	Hyvinvointi- ja työllisyyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen lisäten lausunnon kohdan 3a) loppuun maininnan: ... ja heidän työpanoksensa kohdentamista riittävästi asiakaspintaan.